
Zápis ze zasedání pastorační rady Římskokatolická farnost u kostela 
sv. Petra a Pavla Praha – Vyšehrad 

 

Konané 2. září 2024  

ve farní místnosti (K rotundě 6, Praha 2 Vyšehrad)  

 
předsedající:  P. Michal Němeček 
  
přítomni:  Štěpánka Šuranová Czernin, Irena Dörrová, Mikuláš Kubín,  

Eva Lukášová, s. Luisa Sčotková, P. David Vopřada, 
 
omluveni:  Ludmila Holubová 

 
 

Předložené návrhy k jednání: 
1. Irena D.  

a. Aleluja 
b. Katechumeni  

 

Jednání: 
1. Irena D. vznesla kritiku na používání sloky písně místo zpěvu Aleluja před 

evangeliem. Podle jejího názoru je to zbytečné a chybné. Předložila i několik 
argumentů z liturgie a žádá o projednání s varhaníky. 
Mešní zpěvy více, Aleluja  před evangeliem – využít více nápěvů. Omezit Kancionál – 
řada písní jsou doktrinální nesmysly. Zařadit více Mešní zpěvy a trénovat před mší. 

2. Nový varhaník: Filip Šťovíček – AMU – tenorista  / varhany 
3. Irena D. navrhuje zapojit katechumeny více do života farnosti: osobní pozvání na 

farní kávu v termín přijetí do katechumenátu. Tento den, toto setkání u kávy bychom 
mohli věnovat katechumenům.  Využít by se mohl farní den, kde je opět uvést 
jménem, abychom se i vzájemně víc seznámili. A pak opravdu osobní a včasné 
pozvání k akcím farnosti, včetně společné modlitby. 

4. P. Michal konstatoval, že s. Klára vypadla z pastorační rady, protože ukončila 
pracovní poměr pastorační asistentky a přestěhovala se na Staré Město.  

5. P. Michal informoval o založení sbírky na Donio.cz - projekt na získávání prostředků 
na opravu střechy baziliky. Prosí o pomoc, jak oslovit další známé a  rozšířit 
povědomí o sbírce. 

6. Farní den 29. 9.  2024 
O čem informovat: 

• Volby do pastorační rady 

• Představení osob - kdo je kdo - sestry 

• Slovo k liturgii rozpis čtení, P. Deštová 

• Prezentace ekonomie 

• Střecha na Donio.cz 

• Duchovní obnova 7.12. dopol. 

• Povzbudit pro nově založenou scholičku 
Úkoly: 

• Zda mít setkání a zahradě 

• Objednat řízky 

• Vyhlásit upečte buchty 
Návrhy: 

▪ Mít kasičku u vchodu, aby každý přispěl na řízky, pivo… 



▪ Objednat i smažák. 
▪ Méně řízků než posledně 
▪ V nabídce i víno? 

7. Volby do pastorační rady na podzim 2024 
Tipy na volby – využít papírky pro návrhy kandidátů. 
Najmenovat varhaníka do farní rady.  
představit kandidáty 20. 10. a volby provést 10. 11. v neděli – rozdělení úkolů členům 
pastorační rady.  

8. pastorační rok: 

Děti  
Katechetka Světlana Šafářová 
 Náboženství ve čtvrtky od 16 hod. V rámci něho i krátké výlety a letní dovolená resp. 
tábor v Jánských Lázních. 
 Pozvat prvokomunikanty na pouť prvokomunikantů. 
Vzniká nově Scholička – Děti mohou zpívat na obětní průvod nebo přijímání. 
 

Dospělí 
2. 11. sobota „Dušičky“ mše v 17 hod., celebruje arcibiskup Jan Graubner. 
Budou večery chval? Později upřesněno, že budou první pondělí v listopadu a prosinci. 
Vázva: dát na nástěnku a na Whatsupp farnosti a posílat dopředu. 
Prohlídka vykopávek – říjen – některý pátek večer – prof. Petr Kubín, bude upřesněno. 
Prohlídka některého z objektů např. Sv. Jiří, Emauzy, Strahov, Břevnov: Na jaře / v zimě. 
Misijní koláč? – 20. 10. zapojíme se? s. Luisa zde nebude – paní Štěpánka by ráda 
pomohla.  

Katechumeni   
Noví běh katechumenů:  

Zvát je na mši - představit farnosti. 
Jednou za měsíc společně – jako praxi – na farní kávu včetně účasti na mši sv. 

Pouť pro ty, co tu byli pokřtěni – pozvat na farní den – na křest Páně. 
Stávající běh se bude scházet v neděle v 18 hod. 

Co nového zapojit? Nabídka 
Meditace jednou za měsíc v neděli/pátek? V 19 hod? – nějaký název ve stylu 
evangelizačního programu Night Fever. 

Zpěvy a modlitba s jednoduchými zpěvy ala Svatodušní vigilie 2024. 
Primárně pro katechumeny ale volně otevřeno. 
Asi trochu jinak, než večery chval. 
Sestry se nabízejí, že by hrály. 
Bude třeba někdo schopen popovídat s příchozím. 

Pojmout připomínku krále Vratislava 14. ledna jako modlitbu za stát. 
Podobně připomínka smrti Jana Nepomuckého 20. 3., která se obvykle slavila jako 
připomínka obětí totalit. Slavit jako širší projekt s programem k totalitě (např. pozvat Paměť 
národa). 

Přípravu liturgie  
Např. jedna sobota v měsíci večer listopad–únor: nešpory + liturgie + posedět u vína. 
Posílat do WhatsApp čtení na neděli nebo večer on-line.  
 
 
Příští setkání:  11. 10. 2024 
 
Schválení zápisu: 


